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Management can be defined by these four roles, because each one of them is 

nesessary and together they are sufficient for good management: In other words, 

if all four roles are performed, the organization will be effective and efficient in 

the short and long run. 



But where on earth would you find this perfect animal? Forget it; you wouldn’t! 

That’s why I call this theoretical (PAEI) person «the textbook executive» - because 

he or she exists only in textbooks. In reality, such a manger does not and cannot 

exist – because what is expected cannot be achieved by one single individual. 

Becoming an effective leader in early childhood involves an inherent difficulty 

that few leaders in other professions have to deal with. Many formal early 

childhood leaders have to adapt on a daily basis to moving from the position of 

administrative leader to being a member of a team with collective responsibility 

for the early learning and education of young children. 
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styring

Vi har god lederstøtte, vi har egne retningslinjer inne på vårt intranett hvor vi har 

en stor digital portal, der er det utarbeidet, lederhåndbok, personalhåndbok, 

HMS-håndbok. Lovverkene som trer i kraft når det gjelder det å drive barnehage 

er godt ivaretatt. Her kan vi gå inn og hente ut informasjon, et intranett med flere 

ulike portaler, pedagogikk, ledelse, personal, HMS. Der ligger alt, både 

arbeidskontrakter, kjøreplan ved bekymring knyttet opp mot barn – personal, alt 

du kan tenke deg.



Jeg kjenner en liten frykt ja, på at det vil komme mer føringer. Det ønsker jeg ikke 

og jeg kjenner på en redsel på at det kommer. At man definerer, for eksempel at 

man skal løfte fram barnets stemme, og at det kommer føringer på hvilken metode 

som best egner seg til det. Vi må få lov til å ha selvbestemmelse, og definere selv. 

Jeg kjenner en usikkerhet der.  



Jeg setter veldig pris på å være en del av noe større, og det har nok mye med mine 

personlige verdier å gjøre. Har alltid jobbet i kommunale barnehager, av en eller 

annen grunn, og i mange ulike kommuner. Når jeg kom til [x kommune] så 

opplevde jeg en veldig stolthet av å tenke på at jeg er en del av [x kommune]. 

Opplever at det er utrolig mye kompetanse, og at det er utrolig mye støtte å hente 

ut i organisasjonen.

Det handler jo om å forstå hvordan man skal drive barnehage, hun er 

lærerutdannet […], så når vi har diskusjoner i forhold til bemanning og 

spesialpedagogiske ressurser så går det jo hett for seg. Fordi hun er vant til å 

tenke timer og gå fram og tilbake, så vi er ikke enige der. Da blir det to ulike syn 

på ting. Vi har hatt noen heftige diskusjoner.

Jeg får nok gjennom det meste, fordi jeg kan argumentere ut ifra faglige 

begrunnelser, kan begrunne faglig hvorfor ting er viktig, aldri opplevd å ha vært 

i konflikter, jeg blir hørt på og tatt med på råd […] Det er nok av stor betydning 

ja, og det er derfor denne jobben er så spennende. For jeg har ikke en kommune 

som er over meg som skal drive og bestemme hva vi skal prioritere […] nei jeg 

slipper det og det er bra, det passer ikke meg for jeg er ikke den typen som hadde 

trivdes med det tror jeg. Jeg liker friheten og jeg liker selvfølgelig å ha litt makt, 

det synes jeg er bra, jeg vil gjerne ha det.



Kjeden har vært gjennom en stor utvikling, og for noen få år siden så har denne 

jobben her vært mye vanskeligere, kontra nå som vi har fått en større 

administrasjon, flere eksperter på sine fagfelt, dette er en stor styrke for meg i min 

jobb, at det er en fallskjerm der, at det er hjelp og støtte. Det er himmel og hav i 

forskjell på det og tidligere. Du tenker jo at sånn skal det være, men det er ikke en 

selvfølge.  

Det har vært ganske varierende disse åra, må jeg si. Det har vært veldig avhengig 

av hvilken kompetanse styret har, spesielt styreleder, for det er styreleder jeg for 

det meste har forholdt meg til og det er klart at det er forskjell på bakgrunnen til 

disse styrelederne og hvor mye de har brydd seg med den daglige driften og hvor 

mye de har lagt føringer for ting. Jeg vil si at vi har et mer profesjonelt styre i dag 

enn hva vi hadde for noen år tidligere, jeg opplever at styret nå har involvert seg 

mer i driften og vist større interesse for barnehagens drift, det synes jeg er bra og 

interessant […] Det handler veldig mye om hvilke foreldre som sitter i styret og 



hvilken kompetanse og bakgrunn de har. Styreleder nå er ansvarlig for ulike 

næringsinteresser, bedrifter og så videre, da er det klart at man har en helt annen 

kunnskap og forståelse for det med å drifte en privat barnehage.



Det jeg aller mest ønsker meg av styret er at styreleder hadde barnefaglig 

kompetanse, men det er ikke lett, det er ikke så mange å ta av. At det er noen med 

økonomisk kompetanse som kan lese tallene, så trenger jeg ikke å bruke så mye 

tid på det. Gjerne også juridisk kompetanse, men nå er det ingen advokater her. 

Sist styreleder var advokat innen arbeidsrett, det var veldig nyttig. Nå har jeg 

juridisk bistand gjennom PBL, hvis jeg får behov, det er en form for trygghet da. 

 

Så lenge vi ikke har barnehagefaglig kompetanse i styret så klarer jeg meg fint. 

Med støtte i ledergruppa og i andre ledere i nettverket. Jeg kjenner mange styrere 

jeg kan spørre om råd og få støtte av.

Så har vi regionledere, min regionleder, en dyktig dame med lang erfaring, en 

god støtte for oss når vi har behov i svært krevende saker for det kan jo også 

hende. Så har vi PBL, hvor vi er medlemmer, som også er en støttefunksjon og en 

god samarbeidspartner. Så det blir en triangulering mellom meg, regionleder, 

eierne og de som er barnefaglig ansvarlig og PBL. Jeg vil si at vi er veldig godt 

ivaretatt, ikke bekymret en dag for at jeg ikke skal løse vanskelige ting, jeg har et 

stort apparat med meg. 





Når du sier administrativ ledelse, så tenker jeg på de mer praktiske oppgavene 

som kan begynnes på og sluttføres. Det er arbeidskontrakter, lønn, ferie, intervju, 

bedriftshelsetjeneste og opptak.  

Administrativ ledelse handler for meg om rapportering, økonomi, budsjettarbeid. 

Jeg foretar opptak, eller vi sitter i en gruppe og går gjennom opptaket, det hender 

at fagsjefen er med her, så har vi ei på Rådhuset som er systemansvarlig som tar 

imot søknadene. Det handler om alt papirarbeid og praktiske ting.

 

Det er å holde orden på alt som kommer inn og ut av penger, altså økonomien. 

Ha oversikt og styring der, innkjøp, forvaltning av bygningsmassen, holde meg 

oppdatert på eventuelle slitasje, påse at vi har gode serviceavtaler med ulike 

leverandører både elektrikere, rørleggere, snekkere administrere 

vaktmestertjenester. Så skal alt dokumenteres, rapporteres fra befaringer. At det 

digitale intranettet er oversiktlig og at alt er på stell der. Sykefraværsoppfølging 

og dokumentasjon rundt det, foretar opptak selvstendig, holde gode strukturer, 

det er mye med det, holde arkivet i orden.  



Jeg vet ikke, gjør de det da? Det står i min instruks at dette er oppgaver som 

tillegges min rolle som daglig leder. Tenker hvis dette ikke hadde blitt gjort, men 

de legger seg ikke bort i det altså.  

Det kan du si, de tror at det går av seg selv. Helt til det eventuelt kommer en 

reprimande til barnehagen, for da må jeg legge det fram til styret. Styret blir mer 

et sandpåstrøingsorgan, var det en som sa en gang, jeg legger fram og de sitter 

og godkjenner for det er ikke ofte at det kommer så mye innspill fra styret. Men i 

år har det kommet mer, fordi styreleder har litt mer guts og det synes jeg er veldig 

godt.  



Det ligger jo mange føringer innad i en stor kommune, så må vi ha tilganger og 

vi må på kurs for å vite hvordan vi skal håndtere de ulike systemene. Man innheter 

den støtten man har bruk for.

Opplever at vi har veldig gode støttefunksjoner på dette området, det er kanskje 

det som er så bra med å være i kommunen. Det kan være i forhold til hvis det 

er noe jeg ikke forstår i forhold til regnskap, vi sitter månedlig og rapporterer inn 

til kommunen, i tillegg tertialrapport og årsrapport, da har jeg en egen 

kontaktperson på økonomitjenesten som jeg både kan ringe for å få hjelp eller hun 

kan komme ut til barnehagen. Hvis jeg vil hun skal gå gjennom tallene med meg 

så gjør hun det.

Alt i forhold til fakturering og regnskap tar regnskapskontoret i kommunen seg 

av, jeg sender inn bilag og attesterer. I forhold til drift så melder jeg inn og så tar 

teknisk avdeling seg av resten. I forhold til opptaket så har vi et samarbeid, 

kommunen og jeg. Ved ansettelser så er det en personalansvarlig i kommunen 

sammen med tillitsvalgt som er med på prosessene. […] Støtte får jeg hvis jeg 

trenger hjelp, den veien er kort. Hvis jeg trenger å snakke med økonomileder, så 

er det bare å ta en telefon eller stikke innom.  

Ja, de legger til rette for alt. Vi har nye innfasede digitale system som skal ivareta 

den nye GDPR lovgivningen, og i det så ligger det at alt skal digitaliseres, som 

for eksempel personalarkiv og barnemapper. Alt som sende fra barnehagene og 

til barnehagene skal sendes i OneDrive. Ingen personopplysninger skal sendes på 

mail, dette er nyopprettet for å ivareta dette her, dette er ikke noe jeg trenger å 

tenke på. Hvis jeg lurer på om jeg er innenfor lovverket så har de oversikt.



Lurer jeg på noe så er det bare å ringe, jeg slipper å sitte å spekulere så mye. 

Det har veldig stor betydning, for da kan jeg konsentrere meg mer om personalet 

og faget mitt.

Det er jo gjennom systemene som er opprettet, og så har vi mulighet til å spørre 

om hjelp til en viss grad hvis man står fast. Det er jo lagt topp til at man skal være 

mest mulig selvstendig, at det er systemer som skal læres og kunnes. […] Dette er 

jo områder man ikke er borti i utdanningen i det hele tatt. Det er jo noen 

fallgruver. Men gode systemer forventer man jo at eier har i forhold til alt det 

tekniske, i forhold til lønn, foreldrebetaling og fakturering […] dette er ikke 

områder du ønsker å bruke mer tid på enn nødvendig.  

Nei. Jeg synes det er greit å være såpass selvstendig, men det er nå meg. Dette 

er noe jeg har valgt selv, hvis jeg skulle ha jobbet i en kommunal barnehage hvor 

kommunen skulle ha lagt seg borti, jeg liker denne friheten, liker å bestemme og 

ta ansvar. Det var derfor jeg valgte å søke meg jobb her. Fordi jeg så at det å 

jobbe i en privat foreldreeid barnehage på mange måter var mere ansvarsfull, at 

man kunne få større innflytelse, få mere å si selv, være med på å forme barnehagen 

på en annen måte. Jeg synes det har vært en fest, det har vært helt fantastisk å ha 

vært styrer i en privat barnehage. 





Tenker at det er den viktigste delen med det å være leder.  Det handler om at vi 

skal følge opp, utviklingssamtaler, prøvetidsordninger for nyansatte og alt rundt 

ansettelser. Vi må kartlegge hva det er vi trenger, hva slags kompetanse skal vi 

bygge. Sykefraværsoppfølging, motivere personalet både til å bygge kompetanse 

og utøve og dele kompetanse. Det er jo et kjempestort felt og det er mange ganger 

når jeg går hjem fra jobb, at jeg tenker at jeg rakk ikke å godkjenne fakturaen som 

ligger til godkjenning, var ikke innom pc’n, men da kjenner jeg at i dag har jeg 

hatt en god dag. Da har jeg drevet veldig mye med personalledelse. 

 

Det handler om å se de ansatte, se de som trenger det ekstra og se de som bare 

trenger å få den tommelen opp eller blikket. For meg handler det om at døren min 

bestandig står åpen, og det er fordi jeg ønsker at de skal komme inn, ikke kun når 

de har utfordringer, men både godt og ondt. Jeg tenker at jeg har et veldig nært 

forhold til de ansatte. Det er mye tårer, de tørr å bruke meg, kanskje litt mye noen 

ganger. Jeg har hatt mange i personalet opp gjennom med psykiske problemer, 

livet kommer tett på.  



Dette er det største området, man vet aldri hvor stor del av dagen sin man skal 

bruke på personalet. Det å se alle ansatte er superviktig, dette bruker jeg mye av 

tiden min på, følge opp de ansatte. Dette får man nesten ikke nok tid til heller, 

koker det og man bruker mye tid på enkeltsaker, så forsvinner tiden man skal 

bruke på alle de andre. Man må ut og gjøre det dagligdagse forebyggende, men å 

være synlig, se og snakke. Skulle også ha deltatt mye mer også på møter på 

avdelingene, for å støtte pedlederne, det variere veldig hvor mye støtte de trenger 

i sin del av personalledelsen. Det er mange som trenger tett oppfølging.

 

Det legges føringer og jeg får støtte, og da kommer vi inn på arbeidsgiverpolitikk. 

Når det gjelder ansettelser så er det klare prosedyrer og retningslinjer man skal 

følge, men så får vi jo støtte både gjennom de fagverktøyer som fins, men også 

gjennom personaltjenesten og bedriftshelsetjenesten. Personalledelse handler jo 

også om det å reparere, når ting faktisk går galt, og jeg kan innhente bistand både 

fra psykologer og bedriftshelsetjenesten hvis det er spesielle ting som skjer så. Jeg 

opplever at de kan benyttes til både forebygging og underveis i saker men også i 

etterkant av saker som har gått skeis.  

De legger til rette for at jeg skal ha alle lederverktøyene på plass, og at det er god 

kvalitet på det. […] Jeg opplever at hvis jeg ber om ting enten materialer eller 

personalressurser i forhold til barnegruppen, eller andre utfordringer vi eventuelt 



har så får jeg i stor grad det. Eier er profesjonell og veldig god å samarbeide med.

 

for

Jeg opplever veldig god støtte, nå er det slik at det innimellom er sånn at jeg 

opplever litt mye støtte. Det er vel fordi jeg har en ganske klar mening om hvordan 

jeg skal være med folk, og av og til passer det ikke sånn at personaltjenesten skal 

være med på dialogmøtene, selv om de mener at de skal det. Da tenker jeg, er det 

for å kontrollere eller sier dere at dere skal være med på alle dialogmøter fordi 

de er utrygge på 10 ledere […] Jeg skjønner jo at de har behov for å sikre at det 

er en god dialog mellom leder og medarbeider. Nå er det kommet en ny føring på 

at vi ikke kan innvilge sykepermisjon uten at personaltjenesten skal være med på 

å bestemme. Vi blir jo fratatt myndighet da, og jeg har ikke noe problem med det, 

men det er da viktig at vi er i en god dialog. Jeg har også innhentet støtte for å 

jobbe sammen i en prosess med et team, hvor jeg opplever da også at den støtten 

blir for styrende. Hvor jeg da i etterkant har måttet si at husk at jeg har innhentet 

støtte, men du må ikke overta. Det er jeg som skal ta avgjørelser på hvordan vi 

skal ta det underveis.  

Det er jo i forhold til hvis jeg får tilført noen som er overtallig, da legges det 

føringer. Eller så opplever jeg at de ikke legger så mange føringer enn at de har 

sunne forventninger til hvordan vi skal skape ett godt arbeidsmiljø og skape noe 

positivt sammen. At vi har det godt på arbeidsplassen, at vi skal ha HMS på plass 

og at det skal være en god arbeidsplass for folket. Hvis det skulle oppstå mye 



sykefravær på en enhet og det kan jo oppstå, så får si støtte og kan få mulighet til 

å prate om det du gjør og få råd. Drar innom hun som sitter som HR ansvarlig og 

hører med henne om hva som er rett å gjøre i enkelte saker.

Ingenting, de sier at det er mitt bord. De legger seg ikke opp i hvilke møter eller 

hvor mange møter vi har.  

Ingenting, hvis ikke jeg bringer det på banen. Jeg informerer på styremøtene om 

personalet, hvem er sykemeldt for tiden, kun konkrete ting. Styret legger ingen 

føringer på noe, de får kun en orientering av meg. […] Kan godt ha tenkt meg en 

person med HR-kompetanse ja.  

Vi har også fått mer juridisk hjelp, fått opplæring i forhold til det må å si opp folk. 

Jeg har nå fått en trygghet i at det er fullt mulig, som jeg kanskje ikke tenkte var 

så lett før, men det er det. Har man gjort jobben sin godt og grundig, så er det 

fullt mulig å si opp folk som ikke gjør jobben sin. På en åpen og ryddig måte, med 

loven i hånd. Det er en trygghet å kunne noe om det juridiske, hvilke rettigheter 



har man og så videre. Det er godt her også å vite at man har noen i ryggen, både 

jurister og bedriftshelsetjeneste som kan bistå.

Det er jo det jeg sa fra begynnelsen, at jeg er så glad for å være en del av noe 

større. Det å jobbe i et stort fellesskap, med så mye kompetanse og at jeg kan være 

trygg på at jeg ikke trenger å være verdensmester i alt eller kunne alt. Jeg kan 

spørre meg frem og finne ut av ting, jeg kjenner på en trygghet i forhold til det.

Det har jo betydning for at jeg skal greie jobben, at jeg skal kunne ivareta 

personalet på best mulig måte. Det å erkjenne at her kommer jeg til kort, nå må 

jeg innhente hjelp utenifra.

Det er veldig trygt, det har betydning for at det øker jo din egen kompetanse også, 

eller at du får bekreftelse på at det her er jeg god på. Du har noen å sparre med, 

du har noen som forstår hva du prater om og som forstår regelverket. At du er 

innenfor det som er lovpålagt, det synes jeg er godt.

Jeg tror at vi hadde vært mer et team, som det er nå så har de takket ja til å sitte 

i styret, styret tilfører ikke meg noe, de har sine jobber og kommer på møte en 

gang i måneden. Jeg har jo et eierforhold til dette, en relasjon til alle ansatte og 

barna, styret har en relasjon og det er til sitt barn.



Har et samarbeid med bedriftshelsetjenesten nå framover som går på det 

psykososiale, vi skal blant annet ha en psykososial undersøkelse, det er viktig fordi 

her er det så gjennomsiktig, vi kjenner hverandre så godt, at det å få snakke med 

en ekstern er bra for oss. Det kan være enkeltpersoner her som kjenner på at ting 

ikke er greit og som ikke sier det i en vanlig medarbeidersamtale. Vi benytter en 

bedriftshelsetjeneste her i byen, fordi jeg opplever at PBL ble for langt unna sånn 

mellommenneskelig sett. At en person fra Bodø skal komme hit med fly den ene 

torsdagen i mars, det ble ikke godt nok for meg. Jeg får også lederstøtte gjennom 

bedriftshelsetjenesten, det tenker jeg at det må barnehagen betale. 

for



Det handler om å drifte etter alle pedagogiske føringer ikke minst rammeplanen. 

Det å ta initiativ til å lede utviklingsprosesser sammen med pedagogene. Det er 

det vi holder på med i stor grad og det som er fryktelig artig å holde på med. Hvert 

fall når du kan legge bort noen av det som handler om personal og administrasjon, 

bare holde på med fag, da blomstrer det litt oppe i hodet mitt i hvert fall.

 



Vi har gode folk som greier dette fint så da må jeg klare å legge meg litt bakpå 

[…] selv om det klør litt i fingrene, men jeg ser jo at det er andre som er gode på 

dette og da må de få gjøre det på sin måte. Men jeg går inn og stiller noen 

spørsmål og justerer hvis det ikke fungerer. Det pedagogiske handler om 

sammensetning av personalet, fordele ressurser, det blir mer overordnet. Men jeg 

tenker at det er sånn det bør være, for da fungerer pedagogene i det som er jobben 

deres. Det blir å være en leder som setter føringer og så er det andre som utøver. 

Det er viktig å gi stor frihet, kan ikke sitte og detaljstyre. 

Det legges føringer og det gis støtte, og jeg er så takknemlig for det betyr så mye, 

slik som de faglige nettverkene, og det legger eier til rette for, at vi skal kunne 

delta i nettverk og at vi skal kunne møte på den måten. Vi får også økonomiske 

midler, selv om mye går på enhetene som deltar selv. Eier ser på dette som noe 

positivt, og det opplever jeg at er veldig viktig at de gjør. Samtidig kan det være 

enkeltemner som de løfter opp, de kan kjøre ulike tema på fagdager, som vi da får 

mulighet til å melde oss på eller ikke. 

Hvis du ser på utvikling og endringsarbeid så har de et kursakademi, så når det 

går på relasjonskompetanse, som er et satsningsområde, så har de kurs og 

prosjekter som barnehagene kan melde seg på. De har også lederkurs for 

pedagogiske ledere som ruller og går hele tiden, slik at nye også kan melde seg 

på. De arrangerer pedagogdager, som er konferanser for alle pedagoger i sine 

barnehager, slik at det som går på utviklingsarbeid og endringsarbeid i forhold 

til rammeplanen og andre nasjonale føringer så legges det til rette for det. 

 



Det ligger veldig klare føringer gjennom målene i enhetsavtalen, der det ligger 

flere føringer som omhandler det pedagogiske. Der ligger det sterke føringer fra 

eier. Men vi er inkludert i utarbeidelsen av målene, og tiltakene for å nå målene 

bestemmer vi selv ute på enhet. Så må vi vurdere de tiltakene vi har iverksatt etter 

de mål vi er gitt.  

Ingenting, ikke annet enn at de har forventinger til at jeg følger opp etter 

rammeplan og lovverk. Det er jeg som må inkludere styret eller foreldregruppen 

i forhold til deres meninger rundt spesifikke emner som for eksempel barns 

medvirkning. At jeg har ulike tema på foreldremøtene, men foreldrene er ikke så 

påskrudd på det pedagogiske, egentlig ikke. Vi har slike faste pedagogiske 

opplegg for eksempel [nevner her spesifikt program, fjernet av hensyn til 

konfidensialitet], sånn som har kommet fram der vi har sett behovet, men det er 

ikke styret som har sett behovet, det er vi.  

Trenden er jo der at det administrative blir tett fulgt opp, men selve innholdet for 

barna burde vært løftet enda mer frem.  



Det har stor betydning for meg, for jeg føler jo at vi er et lag, vi er samstemt, målet 

er veldig klart, vi har verdiene våre vi har systematiseringen av rammeplanen, 

samtidig som vi er dynamisk, vi tar innover oss det som kommer fra nasjonalt 

hold, fra direktorat og departement, vi har eiere som legger til rette for at vi skal 

kurses. Jeg står for en del av produktiviteten og så kommer eier inn, så det blir på 

en måte bonus og bonus. Det er sånn jeg opplever det.  

Da kjennes det ut som de satser på det, eller at det bare handler om at budsjettet 

går i null. At det handler om å få til god pedagogisk praksis også, som verdsettes. 

Tenker jo at eier har kompetanse til å lede pedagogisk, men de har også en tillit 

til at vi også drifter dette ut på enhetene og det er jo fint å kjenne på. At de 

verdsetter den gode praksis som er her ute, det er jo også en form for kompetanse 

tenker jeg.  

Styret er jo mammaer og pappaer, så lenge de opplever at barna har det bra, så 

lenge driften går bra, at det ikke blir noe økonomisk mislighold. 



Fagsjefen er den som er tettest på oss, og der kan det av og til være litt kluss fordi 

hun er ikke vår sjef, men hun agerer som at hun er det. I den forstand at vi får 

beskjed om hvordan ting skal være, så tenker vi at nei, det må vi ikke. Hvis vi 

drøfter hvordan vi skal gjøre det med rammeplanen, så får vi gjøre det som vi 

ønsker, men det kan gå på forståelse av ting. Hun kan komme med utsagn om hva 

vi skal gjøre. […] Men hvis vi føler at det er helt på kollisjonskurs med hvordan 

vi ønsker å drive våre barnehager og det ikke er helt opplagt at vi må forholde oss 

til det, så gjør vi det ikke.  

 





Det er jo å være barnehagens ansikt utad, at foreldrene vet hvem jeg er og 

administrasjonen i kommunen vet hvem jeg er, journalistene. Det er så små 

forhold her at jeg kan bare ringe til en journalist i avisa så kommer hun 

springende. Jeg har brukt mange krefter på at vi kan beholde enkeltstående, 

ideelle barnehager som vi er, arbeidet opp mot stortingspolitikere, skrevet 

innlegg, møter med PBL som er interesseorganisasjonen vår, har prøvd der jeg 

kan ha mulighet å gjøre endringer, være en tydelig aktør utad, det er ingen kjeder 

som er her på døra nå.  

Jeg tenker at det er å tenke langsiktig, at vi ser den røde tråden og at vi ikke virrer 

fra den ene til det andre. Når vi starter på noe så skal vi jobbe lenge nok til å få 

det inn under huden, slik at det ikke blir nok en ting vi skal gjøre men ikke får tid 

til å gjøre godt nok før noe annet dukker opp. Jeg er også kommunens representant 

utad i ulike fora, hvor jeg representerer kommunen ikke barnehagen, men jeg 

representerer barnehage da, men ikke kun den jeg jobber i. Det er da viktig å si 

det man mener, før ting blir bestemt. 

Nei, det kjenner jeg ikke at vi gjør, det skulle jeg ha ønsket at vi kunne mere. Der 

kjenner jeg at vi kan bli fanget av lojalitet, jeg kjenner på det, det kan være at jeg 

tolker feil, men jeg kjenner på det. 



Nei, det blir mye opp til meg. […] Det er jo slik at eier ikke er så opptatt av det, 

så det blir tilfeldig. Veien blir til mens vi går på en måte.  

De er veldig for. For når jeg fikk spørsmål om å reise til Stortinget og likedan når 

jeg skulle treffe den nye direktøren i PBL, så spurte jeg styreleder, jeg sendte en 

SMS til styreleder og spurte om det var greit. Kjør på var svaret, stå på, og det 

sier resten av styret også. Jeg orienterer hver gang om hva jeg har gjort siden 

sist. Nå har styreleder bedt meg å dra på landsmøtet i PBL. 

Så har vi kommunikasjonsenheten, jeg bruker de i forhold til at vi er en barnehage 

som er på Facebook og sosiale medier, det er gjennomtenkt og vi har vært i 

kontakt med kommunikasjonsenheten og fått råd der. De er veldig god på det. 

 



Det går på informasjon til foreldrene, hva vi står for, presentasjoner vi kan gi til 

foreldrene, ulike maler innen personal og fag, markedsføring og hms. Det meste 

er utarbeidet der, du må kunne systemene slik at du finner det du har bruk for 

samt tilpasse det lokalt, til vår barnehage. Det er kun hjelpemidler. (Styrer 5 stor 

privat aktør) 

Det at eier ikke har kompetanse gjør at jeg blir stående litt på stedet hvil, hadde 

jeg vært yngre skulle jeg ha gått styrerutdanningen, men det er jeg nå for gammel 

til. Det handler jo også litt om hvor jeg er i min fase av livet også.

Jeg holdt på å bli ringt ned i to døgn av nasjonale og internasjonale media, hvis 

jeg ikke hadde hatt kommunikasjonsenheten da vet jeg ikke hva jeg hadde gjort, 

hadde lyst å legge på og forsvinne, men å få den støtte der. Da var jo de der og sa 

at det var viktig at barnehager også kommer på kartet, står du for det du sier, stå 

frem med det. Det er viktig med omdømmebygging. Men man kan få hjelp til 

hvordan man skal håndterer media. Dette er jo et konkret eksempel på det. 



Det føler jeg i alle høyeste grad, jeg blir utfordret og jeg blir brukt og jeg får 

mulighet til å påvirke samtidig som jeg vet at diskusjonene raser i media om det 

er store konsern som tar ut utbytte, de er velferdsprofitører og de benytter de her 

utrykkene til å sverte oss, for det er sånn det oppleves. Så synes jeg våre eiere er 

kjempefine når de går tydelig ut i media, i Dagens Næringsliv, Dagbladet og VG 

og Barnehage.no og redegjør for sin praksis som eier av et stort konsern. Det gjør 

de ved alle store oppslag, det synes jeg er kjempeflott. Det er med på å skape 

ryddighet, troverdighet og tillit. Vi blir oppfordret til å gjøre det samme også 

lokalt. 

Nei, dette arbeidet får jeg støtte til utenifra, i nettverk og likesinnede ledere, fra 

kurs og PBL. Jeg har jo jobbet i flere år og jeg føler jo at jeg burde hatt mer fokus 

på den strategiske ledelsen, jeg kjenner at jeg burde hatt mer kompetanse selv på 

dette området.  
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